TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DE	RONDÔNIA
AV.	PRESIDENTE	DUTRA,	1889	-	Bairro	BAIXA	DA	UNIÃO	-	CEP	76805901	-	Porto	Velho	-	RO	-	www.tre-ro.jus.br

INFORMAÇÃO	CONCLUSIVA	VALOR	ESTIMADO	DA	CONTRATAÇÃO	(ICVEC)

Valor	 estimado	 da
contratação

R$	164.121,28	(cento	e	sessenta	e	quatro	mil	cento	e
vinte	um	reais	e	vinte	e	oito	centavos)

Por	se	tratar	de	fornecedor	exclusivo,	impossível	realizar
cotação	para	consulta	de	preço	médio.

Forma	de	aquisição

Aquisição	direta.

(	x	)	Inexigibilidade

(	)	Dispensa	de	licitação

Classificação	 da
contratação

[...]

Embora	 não	 haja	 um	 índice
específico	previsto	no	modelo	de	contratação,	 foi	considerado	o	 IPCA,	com	uma	projeção	de	4,5%	ao	ano	a
partir	de	2027,	baseada	na	conjuntura	atual.

Assim,	o	valor	global	estimado	da	contratação	para	o	período	de	vigência	de	cinco	anos	é	de	R$
164.121,28	 (cento	 e	 sessenta	 e	 quatro	 mil	 cento	 e	 vinte	 e	 um	 reais	 e	 vinte	 e	 oito	 centavos),	 conforme
demonstrativo	a	seguir:

Concluídos	 os	 procedimentos	 descritos,	 encaminho	 a	 Informação	 Conclusiva	 sobre	 o	 Valor
Estimado	da	Licitação	à	SAOFC,	acompanhada	dos	comprovantes	de	cotação	de	preços,	pesquisa	de	mercado